vel e contrario si usufructuarius proprietatem acquirit. Si autem extraneo cedat non punitur. usufructuarius, sed dicit actum non valere: quod inferius explicabimus: & ideo glo. ibi. & in. d. l. si usufructus, faterur, ex illo. §. non probari suam communemque opinionem: quod etiam bene videtur sensisse Aret. in. d. §. duo fratres. n. 29.

Nec obstat tex. (qui magis urgere videbatur) in. d. l. si usufructus. 66. vel 67. ff. de iur. do. cuius verba colorem prestant ad excusandos scribes: dum I. C. ibi inquit, *cedi non posse, nisi domino proprietatis: & si extraneo cedatur. i. ei qui proprietatem non habebat nihil ad eum transire: sed ad dominum proprietatis reuersurum.* Sed cum leges superius adductae, expressim permittant usufructuario alienationem sui usufructus, necessum est, ut. d. l. si usufructus, intelligatur secundum alias de materia magis ex professio agentes & dicamus, quod I. C. in. d. l. principaliter ostendere intendit, cessionem a usufructuario factam, non nocere proprietario: nec impedire, quin usufructus ad proprietarium reuertatur: sed ea reuersio non erit statim, sed suo tempore, mortuo scilicet usufructuario, vel aliis modis legitimis. Nec nouum est, ut verba alicuius. l. intelligantur ex aliis magis ex professio agentibus de materia. arg. l. diui. ibi plenius tractaremus. ff. de iure patro. facit vulgaris reg. l. vnicæ. C. de inoff. dot. c. cum expediat, de elec. in. 6. & licet doctor. non aduertant, ita variando videtur concludere glos. sibi contraria, in. d. l. arboribus, verbo *vel donet. ad finem. ibi posset etiam.*

Restat tamen scrupulus ex. d. l. si usufructus in illis verbis *nihil ad eum transire.* Sed statim satisfacta simul cum responsione ad similia verba. d. §. finitur. & l. 9. C. de usufr. Ita enim ratio ordinis postulat, ut hæc res magis enucleetur.

Quamuis autem prædicta iura permittant usufructuario alienare suum usufructum: non obscure significat, ita eum transire ut duraturus erat apud usufructuarius cedentem: id enim suadet iuris reg. ne plus iuris quis transferat, quam habet, & hoc sentit. I. C. in. l. si legatum. 4. ff. qui. mo. usufr. amitt. & ibi Fulgos. notat dicens, quod longo tempore dubitauerat: quod colligitur ex eo tex. quia specialiter vult usufructum durare, & ceteri ex persona secundi, quia ad eum a primo legatario fuit translatus ex voluntate domini seu testatoris, & ita I. C. in. l. si quis usufructum. 19. ff. de usufr. leg. Idem suadetur ex reg. & decisione tex. in. l. lex vectigali. ff. de pigno. aperte probat tex. in. c. nuper. de dona. inter vir. & vxor. qui ad hoc a nostris adduci non solet ad idem facit tex. in hoc articulo celeberrimo in. d. l. necessario. 8. §. si. ff. de per. & como. rei vend. quem notat & declarat Pau. in. l. si dña. C. de usufr. idem Paul. in. l. coté. §. si. col. 2. vers. primus casus. ff. de publi. & vectig. post Bart. ibi: & Iaf. in. d. l. cum filio, nu. 157. ff. de leg. 1. notabat etiam (sed non bene) Aret. in. d. l. filius a patre, ut supra.